2025

各有关单位：

根据《浦东新区人工智能赋能经济数字化转型高质量发展专

项操作细则》（浦科经委规〔2025〕2号），我委组织开展 2025

年度浦东新区人工智能赋能经济数字化转型高质量发展专项（大

模型应用项目）的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象

申报对象为项目功能和主要效益发生在浦东新区，符合本政

策规定条件且符合产业发展方向的企业。

二、申报渠道

申报单位进行网上申报，浦东新区各片区管理局、镇受理申

报并进行审核推荐。

三、申报条件

1、支持企业通过 API调用、云化部署和私有化部署等方式使

用大模型平台服务开展研发（垂类模型及应用的研发）和应用（具

有代表性的典型应用）。对于企业在 2024年 1月 1日-2024年 12

月 31日期间发生的模型产品授权、模型调优定制、API调用、计

算资源（不含存储、网络、安全等其他服务）等费用，经评审，

给予补贴。

2、企业使用的大模型需按《生成式人工智能服务管理暂行办

法》要求完成生成式人工智能服务备案、生成式人工智能服务登

记或深度合成服务算法备案三者之一。

3、申报企业应在生产经营过程中做好安全生产工作。

四、申报要求

1、项目责任人应承诺所提交材料真实性，不含涉密内容；申

报单位应当对申请材料的真实性进行审核。

2、资料提供者必须为所提供资料的合法、合规及客观真实性

负责，造成不良后果的由资料提供者承担所有相关责任（违规者

失信信息将依法依规纳入浦东新区公共信用信息服务平台）。

3、已经获得国家、上海市和区级其他财政资金资助的项目不

得申报本专项。

五、申报方式

1、项目申报采取网上申报的方式进行，申报单位需登录浦东

新区财政投入专项综合服务平台（平台网址：

https://czkjzx.pudong.gov.cn/web/pdcz）在线申报并按要求提交相关

附件材料。网上申报系统开放时间为 2025年 5月 20日 10时至 2025

年 6月 13日 16时。2025年 6月 13日 16时起系统关闭，不再受

理申报。

2、各片区管理局、镇按照要求对网上申报材料进行审核，确

保其内容的真实性和完整性，并提出推荐意见。审核合格的项目

清单、推荐意见由各片区管理局、镇于 2025年 6月 16日- 6月 20

日 10:00-16:00统一报送至浦东新区产业发展促进中心（浦东新区

学林路 36弄 13号楼 4楼）。

六、申报材料

网上填报，上传材料均需原件扫描件。在线提交的电子材料

须为 PDF格式，单个文件不超过 10M，可提交多个文件。

1、浦东新区人工智能赋能经济数字化转型高质量发展专项

（大模型应用项目）项目申报表（系统导出后签名加盖公章）；

2、模型应用项目情况报告（加盖公章）；

3、企业承诺书（加盖公章）；

4、本项目自测报告（参考附件 4，加盖公章）或由第三方评

测机构出具的评测报告；

5、模型使用记录等证明材料（如 API调用记录，云化部署主

要代码、部署文件、调用记录等，私有化部署提供使用日志等，

第三方出具的证明为优；加盖公章）；

6、体现模型应用的合同、发票、付款凭证等证明材料（需填

写附件 5，加盖公章）；

7、本项目专项审计报告（审计报告模板参考附件 6和附件 7，

必须列明相关支出凭证明细表）；

8、模型使用情况佐证材料（如用户反馈、媒体报道、知识产

权、资质证明、效能提升说明等，加盖公章）；

9、企业相关基础材料：前 2年年度审计报告、企业营业执照、

税务登记证、机构代码证。

10、其他有助于项目申报的相关材料。